• quamvis aliam dispositionem singulorum ex praelatis et aliis
personis praedictis. Ex quibus quidem sex gratiis duae
gratiae exspectativae concedentur dtiobus clericis regnicolis
idoneis, pro quibus rex ipse, et carissima in Christo filia
nostra regina, ac dilectos filius nobilis vir Delphinus Vien-
nensis, nec non magistri et praesidentes ac alii officiarii in
aliquo ex parlamentis regis eiusdem regni nobis super hoc
unanimiter supplicabunt, qui duo nominati per regem et
reginam, Delphinum, magistros, praesidentes et officiarios
praefatos, gaudeant praerogativis ad instar familiariuin no-
strorum continuorum commensalium. Ipsisque sex gratiis
consumptis alias sex gratias similes aliis sex gratis personis
idoneis modo et forma praemissis concedere intendimus.
Volumus autem ac eisdem auctoritate et tenore praesentium

decernimus et declaramus, beneficia, quae venerabilium fra-
trum nostrorum sanctae Romanae ecclesiae cardinalium
familiares continui commensales, eorum familiaritate du-
rante, in regno, Delphinatu, terris et dominiis praefatis ob-
tinent, et in posterum obtinebunt, dispositioni apostolicae
in posterum censen reservata, quamdiu duntaxat cardinales
praefati vitam duxerint in humanis, ac post obitum eorun-
dem cardinalium per sex annos continue sequentes. Ouibus

quidein sex annis elapsis alii, ad quos eorundem beneficio-
ruin collatio, provisio, praesentatio, electio, seu quaevis alia
dispositio alias pertinet, de beneficiis familiarium huiusmodi
an regno, Delphinatu, terris et dominiis praefatis consisten-
tibus, an praedictis mensibus disponere valeant, huiusmodi
reservatione non obstante. Concediinus etiam, quod bene-
ficiorum, quae promovenda per nos ad dignítates, seu bene-
ficia consistorialia ipsarum provisionum, per nos de eorum
personis faciendarum, obtinebunt, ac in quibus et ad quae
ius eis quomodolibet coinpetit ac competere poterit, per
promotiones ad dignitates et alia beneficia consistorialia
praedicta, ac munus consecrationis eisdem promovendis
impendendum, seu lapsum temporis de consecrandis epi-
scopis a sacris canonibus definiti vacaturorum, si promo-
tiones ipsae in aliquo ex supra dictis mensibus fiant, nisi
beneficia ipsa essent alias dispositioni apostolicae (ut prae-

fertur) reservata, ad praelatos et personas supra dictas, si
yero in aliis mensibus promotiones eisdem fieri contingat,
ad nos et Romanos Pontifices successores nostros collatio,
provisio, et omnimoda dispositio pertineat. Et, quoniam

sedis apostolicae notariorum magnus reperitur numerus,
eorundem notariorum, qui habitum per eiusdem sedis no-
tarios gestad solitum publice et continue gestant, et iii
posterum gestabunt, beneficia in eisdem regno, Delphinatu,
et terris consistentia, duntaxat censeantur reservata, quod-
que omnes et singulae causae beneficiales in partibus corani
iudicibus competentibus usque ad diffinitam inclusive, in
prima duntaxat instantia, in qua nulli ante diffinitivam liceat
appellare nec appellatio, si fuerit emissa, debet admitti, nisi
ab interlocutoria, vel a gravamine negotium principale mi-
nime concernent, quod non possit per appellationem a
diffinitiva sententia reparari, in aliis vero instantiis in Ro-
mana curia tractentur, cognoscantur et fine debito terminen-
tur. Causae yero beneficiales, pendentes in dicta curia inter
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nostros, aut dictorum cardinalium familiares continuos com-
lnensales, ipsis cardinalibus in eadem curia praesentibus,
seu in aliqua legatione aut recreationis causae secedentibus,
nec non praefatae sedis officiales, officia actu exercentes,
aut alios a praemissis, qui per sex menses curiam praedictaan
secuti sunt, et sequuntur de praesenti, curiales et quoscun-
que alios eorum adversarios, super quibusvis beneficiis,
eisdem adversariis auctoritate ordinaria collatis, per illos,
quibus commissae reperiuntur, seu alios per nos ad id de-
putatos seu etiam deputandos iudices audiantur, cognocan-
tur, decidantur fineque debito terminentur, ac exsecutioni
debitae demandentur. Ceterae vero similes causae bene-
ficiales, inter quoscunque alios pendentes, et quae quibusvis
iudicibus seu auditoribus commissae reperiantur, aliquibus
iudicibus competentibus in regno Franciae auctoritate apo-
stolica committantur audiendae, et cognoscendae, deciden-
dae et fine debito terminandae, cum necessaria earundem
causarum avocatione 1 . Praeterea, quia aliquae ex supra
dictis causis in eadem Romana curia super petitorio, et
diversis curiis ipsius regni super possessorio tractantur:
volumus, quod in eisdem causis, in diversis curiis super peti-
torio et possessorio unico et eodem contextu pendentibus,
(suspenso petitorio et censuris super hoc latis,) in posses-
sorio in curiis eorundem iudicum, coram quibus causae pos-
sessorii pendeant de praesenti, procedant, causaeque ipsae
super huiusmodi possessorio intra biennium terminentur et
finiantur. Alioquin biennio elapso liceat partibus ipsis pro-
cedere super